
 

 

Všetkým záujemcom 

Vec: Nákup hardvéru pre koncového užívateľa  –  Vysvetlenie č. 7 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie  k zákazke „Nákup hardvéru pre koncového užívateľa“, 

vyhlásenej verejným obstarávateľom Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky,  ktorá bola 

uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 85/2022 zo dňa 05.04.2022 pod číslom 18684 – MST 

a v Úradnom vestníku zo dňa 04.04.2022 pod č. 2022/S 066-173893  , Vás poskytujeme vysvetlenie: 

 

Otázka 1 : 

Verejný obstarávateľ pri položke “Ultrabook” požaduje minimálnu kapacitu batérie 53Wh, čo však 
nevyjadruje jej výdrž na jedno nabitie. Bude verejný obstarávateľ pri položke “Ultrabook” akceptovať 
batériu Lithium-Polymer s kapacitou 52,5Wh, ktorá predstavuje výdrž na jedno nabitie: 9,4 hodín 
(podľa testu Mobile Mark 2018) a 10,1 hodín lokálneho video prehrávania? Batéria je typu Lithium-
Polymer, ktorý predstavuje novšiu, stabilnejšiu a bezpečnejšiu technológiu oproti Lithium-Ion. 

Odpoveď 1: 

Verejný obstarávateľ bude pre daný typ batérie akceptovať kapacitu 52,5Wh. 
 
Otázka 2:  

Verejný obstarávateľ pri položke Ultrabook požaduje nasledovné parametre: 
Pamäťové sloty RAM celkom minimálne 2 
Voľné pamäťové sloty RAM Nie je nutnosť 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať jeden pamäťový modul s požadovanou kapacitou priamo na 
matičnej doske bez druhého voľného slotu? 
Vychádzame z doterajších odpovedí na otázky uchádzačov a následnej úpravy súťažných podkladov, že 
vyžaduje voľný slot a teda neuvažuje o ďalšom rozširovaní RAM a preto požiadavku na 2 sloty 
považujeme za neopodstatnenú. 

Odpoveď 2: 

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať pamäť ram priamo na doske bez voľného slotu, z dôvodu 
možnosti navýšenia kapacity. V predchádzajúcich otázkach sme vyhoveli možnosti požadovanej 
kapacity priamo na doske a jeden voľný slot v prípade potreby navýšenia.  
 
V Bratislave 17.06.2022 


